



Radny Gminy Dobra - Mariusz Lindner

mlindner@radagminy.eu

Dobra, 05 lipca 2024 r.

Wójt Gminy Dobra

Pani Magdalena Zagrodzka

72-003 Dobra, ul. Szczecińska 16a

Interpelacja sygn. 15/2024

Dotyczy: UTRUDNIENIE DOSTĘPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ RADNYM GMINY DOBRA

Szanowana Pani wójt,

zapoznałem się z Pani odpowiedzią na moje pismo w sprawie oddzielenia mi informacji publicznej w zakresie, kopii umów zwartych przez Urząd Gminy Dobra.

Ze zdumieniem i niedowierzaniem stwierdzam, że zamiast udzielić mi żądanej, informacji tworzy Pani biurokratyczne bariery, powołując się w absurdalny sposób na przepisy, które mają się nijak do pełnionej przeze mnie funkcji radnego gminy Dobra. Ponadto twierdzi Pani (wbrew aktualnemu orzecznictwu sądowemu w tych sprawach), że kopie umów są „informacją przetworzoną” i muszę „wykazać istnienie szczególnego interesu publicznego”.

Otóż Pani wójt: Rada Gminy jako organ kolegialny jest organem kontrolnym działalności wójta, ja będąc członkiem organu kolegialnego mam prawo dostępu do tak prostej i oczywistej informacji publicznej jak kopie zwartych przez Panią umów zresztą jak każdy inny obywatel RP.

Zaznaczam, że identyczne zapytanie o informację publiczną było bez problemu i bez zbędnej zwłoki realizowane przez byłą Wójt gminy Dobra Panią Teresę Dera!

W przeszłości często Pani ugrupowanie, jak i ja sam występowałem o zwiększenie transparentności w działaniach zarówno wójta gminy, jak i Urzędu Gminy Dobra, wobec powyższego proszę odpowiedzieć na pytania:

Gdzie jest transparentność Pani poczynąń skoro tak często w tej kwestii krytykowana przez Panią i Pani ugrupowanie była wójt gminy Dobra Pani Teresa Dera była wstanie natychmiast udzielić tej informacji, a Pani jej nie udziela?

Pani wójt, czy jest coś co potrzebuje Pani ukryć przed opinią publiczną?

W jaki sposób Pani jako nowy kierownik jednostki samorządu terytorialnego chce zdobyć zaufanie społeczne skoro utrudnia Pani dostęp do tak prostej informacji publicznej jak umowy zwarte przez Panią z podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą i osobami prywatnymi, co stanowi informację jawną i przez poprzedniego wójta było bez problemu udostępniane, a nawet publikowane na stronie gminy w formie rejestru umów?

Czy naprawdę konieczny jest wniosek do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra o kontrolę nadzwyczajną zwartych przez Pani umów?

Proszę o przemyślenie Pani działań bo na razie to odnoszę wrażenie, że w urzędzie przez Panią kierowanym panuje chaos. Natomiast z Pani strony jest brak dostatecznej kontroli nad jego pracą, bo inaczej tego typu odpowiedzi na pismo radnego nie mogę sobie wytłumaczyć.

Z poważaniem

